

PIEER ANTHONY TAVARA CERVERA

Bachiller en Derecho

Soy profesional con experiencia en las diferentes ramas del Derecho, con una gran vocación de servicio y capaz de trabajar bajo presión, experto en implementación de estrategias de solución ante distintas situaciones ocurridas en el ámbito laboral. Además, de haber sido el GANADOR en la contienda de Derecho UTP "CONCURSO DE LITIGACIÓN ORAL - 2019". Me considero una persona responsable, muy comprometida, con rápida adaptación y empática en el ambiente laboral.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

ESTUDIO CUBAS ABOGADOS S.A.C | ASOCIADO

Mayo. 2022 – Enero.2023

- Proyección de escritos (demandas, contestaciones de demanda, apelaciones, absolución de acusaciones, entre otros) en materia civil, laboral, administrativo y penal. • Brindar asesorías legales.
- Seguimiento de expedientes judiciales.
- Impulso de expedientes judiciales.
- Se me otorgó la cartera de expedientes laborales y casos en Derecho de Seguros.

LOGROS:

- ✓ Se logró la gestión de indemnizaciones por accidente de tránsito, por incapacidad en invalidez total y parcial.
- ✓ Se logró la ejecución de sentencias en materia laboral, a través de la gestión e impulso procesal en los juzgados correspondientes.

JURADO NACIONAL DE ELECCIONES LAMBAYEQUE |

Fiscalizador de Local de Votación.

Dic. 2022 – Dic.2022 (Segunda vuelta – Regionales y Municipales)

- Fiscalizar la legalidad del ejercicio del sufragio, esto es detectar y reportar las posibles infracciones de los actores electorales en el Local de Votación.
- Fiscalizar la legalidad de la realización del proceso electoral.
- Velar por el cumplimiento de las normas sobre organizaciones políticas y demás disposiciones referidas a materia electoral.

LOGROS:

- ✓ Correcto desarrollo de las contiendas electorales.
- ✓ Transparencia en el ejercicio del sufragio.



DATOS PERSONALES

Fecha de nacimiento: 05/10/1998

Edad: 24 años

CONTACTO

📞 950573873

📍 Urb. Derrama Magisterial -
Chiclayo – Lambayeque

✉ pierretavaracervera@gmail.com

FORMACIÓN ACADÉMICA

BACHILLER EN DERECHO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DEL PERÚ CHICLAYO

Diciembre 2021

INFORMÁTICA

- Excel
- Word
- PowerPoint

COMPETENCIAS

- Responsabilidad
- Atención al detalle
- Proactiva
- Empática

IDIOMAS

- Inglés: Básico
- Español: Nativo

JURADO NACIONAL DE ELECCIONES LAMBAYEQUE | Fiscalizador de Local de Votación.

Octubre. 2022 - Octubre. 2022 (Primera vuelta – Regionales y Municipales)

- Fiscalizar la legalidad del ejercicio del sufragio, esto es detectar y reportar las posibles infracciones de los actores electorales en el Local de Votación.
- Fiscalizar la legalidad de la realización del proceso electoral.
- Velar por el cumplimiento de las normas sobre organizaciones políticas y demás disposiciones referidas a materia electoral.

LOGROS:

- ✓ Correcto desarrollo de las contiendas electorales.
- ✓ Transparencia en el ejercicio del sufragio.

JURADO NACIONAL DE ELECCIONES AMAZONAS | Fiscalizador de Local de Votación.

Junio. 2021 - Junio. 2021 (Segunda vuelta - PRESIDENCIALES)

- Fiscalizar la legalidad del ejercicio del sufragio, esto es detectar y reportar las posibles infracciones de los actores electorales en el Local de Votación.
- Fiscalizar la legalidad de la realización del proceso electoral.
- Velar por el cumplimiento de las normas sobre organizaciones políticas y demás disposiciones referidas a materia electoral.

LOGROS:

- ✓ Correcto desarrollo de las contiendas electorales.
- ✓ Transparencia en el ejercicio del sufragio.

JURADO NACIONAL DE ELECCIONES AMAZONAS | Fiscalizador de Local de Votación.

Abril. 2021 - Abril. 2021 (Primera vuelta - PRESIDENCIALES)

- Fiscalizar la legalidad del ejercicio del sufragio, esto es detectar y reportar las posibles infracciones de los actores electorales en el Local de Votación.
- Fiscalizar la legalidad de la realización del proceso electoral.
- Velar por el cumplimiento de las normas sobre organizaciones políticas y demás disposiciones referidas a materia electoral.

LOGROS:

- ✓ Correcto desarrollo de las contiendas electorales.
- ✓ Transparencia en el ejercicio del sufragio.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE POMAHUACA | Asistente de la Oficina de Asesoría Legal y Responsable de DEMUNA

Diciembre. 2020 - Abril. 2022

FORMACIÓN COMPLEMENTARIA

CONTIENDA DE DERECHO "CONCURSO DE LITIGACIÓN ORAL" - GANADOR

Septiembre. 2020 – Noviembre. 2020

DIPLOMADO: DERECHO LABORAL Y PROCESAL LABORAL

Junio. 2022

I CONGRESO NACIONAL MULTIDICIPLINARIO DE ESTUDIANTES DE DERECHO

Noviembre. 2020

SEMINARIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS

Octubre. 2020 – Noviembre 2020

CURSO: FORMACIÓN PARA ASPIRANTES A MONITORES CIUDADANOS DE CONTROL

Junio. 2020

CURSO: PONDERACIÓN DE DERECHOS

Agosto. 2020

- Asistir en cuanto a labores administrativas al ASESOR LEGAL de la MDP.
- Proyección de Opiniones legales e Informes Legales.
- Proyección de escritos (demandas, contestaciones de demandas, entre otros), en materia civil, laboral, administrativo y penal.
- Seguimiento de expedientes judiciales, para la defensa irrestricta de la MDP.
- Seguimiento de Expedientes de DEMUNA.
- Se me asignó los casos de SUNAFIL.

LOGROS:

- ✓ Se presupuestó y canceló de manera fraccionado las deudas ante SUNAFIL y se absolvieron algunas cuestiones laborales en la misma entidad.
- ✓ SE LOGRÓ ACREDITAR DEMUNA.

MINISTERIO PÚBLICO DISTRITO FISCAL DE LAMBAYEQUE | SECIGRISTA

Enero. 2020 - Noviembre. 2020

- Proyección de disposiciones fiscales.
- Proyección de acusaciones.
- Proyección de disposiciones de archivos.
- Proyección de disposiciones de sobreseimiento.
- Apoyo en las diligencias de investigación fiscal.

LOGROS:

- ✓ Reducción de carga fiscal.
- ✓ Participación en diligencias fiscales.

CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LAMBAYEQUE | VOLUNTARIADO

Enero. 2019 - Diciembre. 2019

- Atención de consultas y dudas al los usuarios, derivación, seguimiento y solución de problemas.
- Proyección de Resoluciones Judiciales en materia Laboral.
- Elaboración de Inventario de Expedientes Judiciales.
- Notificaciones Electrónicas.

LOGROS:

- ✓ Reducción de carga procesal judicial.
- ✓ Absolución eficiente de consultas de los usuarios.

CURSO: ESPECIALIZADO EN EL NUEVO CODIGO PROCESAL PENAL PERUANO

Noviembre. 2020

CURSO: ESPECIALIZADO EN VIOLENCIA CONTRA LA MUJER E INTEGRANTES DEL GRUPO FAMILIAR.

Noviembre. 2020

CURSO: AVANZADO EN DERECHO PENAL Y PROCESAL PENAL

Noviembre. 2020

CURSO: ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN PÚBLICA.

Febrero. 2022

REFERENCIAS:

Jorge Juan Arteaga Vera Fiscal Superior
(Presidente de la Junta de Fiscales Superiores),
Ministerio Público - Distrito Fiscal de Lambayeque,
Chiclayo
979950051

Yvan Pavel Pérez Solf
Jefe Académico, Universidad Tecnológica del Perú,
Chiclayo
979998778
yperezs@utp.edu.pe

Ursula Gianina Ortiz Cabellos
Fiscal Provincial, Ministerio Público - Distrito Fiscal de
Lambayeque, Chiclayo
979234717
uortizdj@mpfn.gob.pe

Karla Patricia Rojas Alvitez
Fiscal Provincial, Ministerio Público - Distrito Fiscal de
Lambayeque, Chiclayo
979662707
kpatricia.mp@gmail.com

Silvia Anet Rojas Plasencia
Fiscal Provincial, Ministerio Público - Distrito Fiscal de
Lambayeque, Chiclayo
947449047
sarojasdj@mpfn.gob.pe

Susana Paola Silva Villacorta
Fiscal Provincial, Ministerio Público - Distrito Fiscal de
Lambayeque, Chiclayo
979745257

susilvadj@mpfn.gob.pe

Jonathan Herrera Salgado

Municipalidad Distrital de Pomahuaca, Pomahuaca, Jaén,

Cajamarca

982195807

Sandy Veliz Llaguenta

Municipalidad Distrital de Pomahuaca, Pomahuaca, Jaén,

Cajamarca

984055573

Sandyvelizlla@gmail.com